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get imod, at de penge går i statskassen i ste- 
det for at blive anvendt til andre formål. Vi 
vil se med velvilje på forslaget i udvalget. 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Da vor ordfører ikke kan være i salen, 

skal jeg på hendes vegne kort sige, at vi er 
glade for, at der omsider kommer et lovfor- 
slag, der har til hensigt at gennemføre en 
lettelse i skiftesager. 

Jeg gør lige opmærksom på, at man, jeg 
tror, det var så langt tilbage som i folketings- 
året 1970-71, endnu før vi fik rigsrevisionen, 
da vi havde de to revisionsdepartementer, 
tog lovene om skifte op til behandling i revi- 
sionsdepartementet og måtte konstatere, at 
de var ganske overordentlig vanskelige at 
finde ud af og næsten ikke til at administre- 
re. Senere har statsrevisorerne beskæftiget sig 
med sagen og gennemgået, hvad der egentlig 
sker i skiftesager ved domstolene, og har 
måttet konstatere, at i den ene sag efter den 
anden har der været fejl. 

Det er derfor på høje tid, vi får lettet love- 
ne, så de bliver til at finde ud af, også for 
folk, der beskæftiger sig med dem rent er- 
hvervsmæssigt. Derfor er vi glade for, at der 
kommer denne lettelse, og håber, at det vil 
være muligt hurtigt at gå videre. Det er 
stærkt tiltrængt. 

Mimi Jakobsen (CD): 
Vi mener i CD også, at det er vældig for- 

nuftigt at forenkle sagsbehandlingen i noglé 
sager, hvor de værdier, der er involveret, ik- 
ke er større, end at den meget langvarige 
proces og den meget besværlige sagsbehand- 
ling kan forenkles. 

Flygaard (DR): 
Retsforbundet er velvilligt indstillet over 

for det foreliggende forslag til lov om æn- 
dring af skifteloven, kildeskatteloven og ar- 
veafgiftsloven. Vi deler ministerens opfattelse 
af det ønskelige i på nuværende tidspunkt 
alene at foreslå nogle begrænsede ændringer 
af skifteloven. Vi vil gerne føje til, at vi sy- 
nes, at de ting, som ministeren har taget op 
her, er ting, der har betydning i den prakti- 
ske hverdag. Vi vil som sagt tilsige velvillig 
og hurtig udvalgsbehandling. 

Poul H. Møller (KrF): 

Kristeligt folkeparti finder ligesom de øv- 
rige talere, at det er en rimelig og påkrævet 
forenkling af dødsboers behandling ved skif- 
teretterne. Det har ofte været en belastning 
for skifteretterne med disse mindre boer, og 
omkostningerne derved har ikke stået i rime- 
ligt forhold til de værdier, der var i disse 
mindre boer. Jeg kan på kristeligt folkepartis 
vegne tilsige vor velvillige medvirken ved 
udvalgsbehandlingen af forslaget. 

Justitsministeren (Henning Rasmussen): 
Selv om jeg naturligvis ikke kan have 

mange konkrete bemærkninger at gøre i an- 
ledning af lovforslaget, med den venlige 
modtagelse, det har fået, så finder jeg, at det 
ville være helt forkert, hvis jeg i al fald ikke 
kvitterer for en meget venlig modtagelse af 
forslaget. 

Jeg vil også gerne føje til, at jeg er indstil- 
let på, at den betydelig større omlægning, der 
er varslet, skal fremmes mest muligt. Jeg er 
enig med dem, der har været inde på det 
problem, i, at det er noget, der trænger sig 
på, og noget, der skal bringes i orden. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand-' 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Anden næstformand (Ninn-Hansen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

retsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod 
dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

4) Første behandling af: 
Forslag til lov om ændring af borgerlig 

straffelov. (Pornografiske billeder af børn). 
(Lovforslag nr. L 89. Fremsat 20/12 79). 

Sammen med denne sag foretoges den un- 
der punkt 5 på dagsordenen opførte sag, 
nemlig: 

5) Første behandling af: 


